
1446-10-19التاريـخ :

الصفحة :

King Khalid Universityجامعة الملك خالد
Date
Page

:
:
2025-04-17

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

1/1 1/1

الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

الخامس 

1201مها-2
1211ريض-2
1301نال-3
1331نال-3
1501نجل-5

1241نال-2
1311نال-2
1321نال-3
1332نال-3
1502نجل-5

2212نال-2
2313نال-3
2314نال-3

2322نال-3
2342نال-3
2343نال-3

2223نال-2
2244نال-2
2246نال-2
2333نال-3
2345نال-3
2451نال-4

3652نال-6

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مهارات الاتصال الحديثة
  رياضيات

  مدخل إلى الحاسب
  مقدمة في برمجة الحاسب

  اللغة الإنجليزية -1

  أخلاقيات الحوسبة والمجتمع
  مدخل إلى نظم المعلومات

  تحليل وتصميم النظم
  خوارزميات وهياكل البيانات

  اللغة الإنجليزية -2

  صيانة الحاسب
  نظم تشغيل

  الوسائط المتعددة والرسم 
بالحاسب

  أنظمة قواعد البيانات
  تقنيات الإنترنت
  شبكات الحاسب

  أنظمة قواعد البيانات المتقدمة
  شبكات الحاسب المتقدمة

  التجارة الإلكترونية
  البرمجة الغرضية الموجهة

  أمن نظم المعلومات
  مشروع تطبيقي

  تدريب ميداني

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2
2
3
3
5

2
3
3
3
5

2
3
3

3
3
3

2
2
2
3
3
4

6

س

س

س

س

س

-
-
-
-
-

-
-

نال-3 - / س1301
نال-3 - / س1331
نجل-5 - / س1501

-
نال-3 - / س1301
نال-3 - / س1331

-
-

نال-3 - / س1301

نال-3 - / س2322
نال-3 - / س2343

-
نال-3 - / س1332
نال-3 - / س2343
نال-3 - / س1321

-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-
-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
3الاصدار :

70ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

نظم المعلومات 660401

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم

451الفصل :

الكلية التطبيقية الكلية :

وحدة التخصصات التقنية والهندسية القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع مس

مس

مس

مس

مس سع

سع

سع

سع

سع

15

16

17

16

6

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

58


