King Khalid University

Date: 2025-04-17

Page : 1/1

الماك خالد KING KHALID UNIVERSIT

جامعة الملك خالد

التاريخ: 1446-10-19

الصفحة: 1/1

الخطة الدراسية

الدرجة: الدبلوم الكلية: الكلية التطبيقية ساعات الخطة: 70

الفصل: 451 القسم: وحدة التخصصات التقنية والهندسية نوع الخطة: رئيسي

الاصدار: 3 الجنس: كليهما

التخصص: 660401 نظم المعلومات

رقم جلسة المجلس: وقم جلسة العمادة: وقم جلسة الكلية: وقم جلسة القسم:

تاريخ جلسة المجلس: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة القسم:

المجموعة: إجبارية 1

المجموعة : إجبارية 1

الخامس							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-	58			6	تدريب ميداني	3652نال-6
المحمدع							

	الأول						
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				2	مهارات الاتصال الحديثة	1201مها-2
-	-				2	رياضيات	1211ريض-2
-	-				3	مدخل إلى الحاسب	1301نال-3
-	-				3	مقدمة في برمجة الحاسب	1331نال-3
-	-				5	اللغة الإنجليزية -1	1501نجل-5

15	المجموع

	الثاني							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
-	-				2	أخلاقيات الحوسبة والمجتمع	1241نال-2	
-	-				3	مدخل إلى نظم المعلومات	1311نال-2	
-	نال-3 - / س1301				3	تحليل وتصميم النظم	1321نال-3	
-	نال-3 - / س1331				3	خوارزميات وهياكل البيانات	1332نال-3	
-	نجل-5 - / س1501				5	اللغة الإنجليزية -2	1502نجل-5	

16	المجموع
----	---------

	الثالث							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
-	-				2	صيانة الحاسب	2212نال-2	
-	نال-3 - / س1301				3	نظم تشغيل	2313نال-3	
-	نال-3 - / س1331				3	الوسائط المتعددة والرسم	2314نال-3	
						بالحاسب		
-	-				3	أنظمة قواعد البيانات	2322نال-3	
-	-				3	تقنيات الإنترنت	2342نال-3	
-	نال-3 - / س1301				3	شبكات الحاسب	2343نال-3	

17	المجموع

	الرابع							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
-	نال-3 - / س2322				2	أنظمة قواعد البيانات المتقدمة	2223نال-2	
-	نال-3 - / س2343				2	شبكات الحاسب المتقدمة	2244نال-2	
-	-				2	التجارة الإلكترونية	2246نال-2	
-	نال-3 - / س1332				3	البرمجة الغرضية الموجهة	2333نال-3	
-	نال-3 - / س2343				3	أمن نظم المعلومات	2345نال-3	
-	نال-3 - / س1321				4	مشروع تطبيقي	2451نال-4	

16	المجموع

سع: ساعات كمتطلب

مع: المعدل التراكمي كمتطلب

س : سابق

م: متزامن مس: مستوى كمتطلب